Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» V созыва
 8 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е № 45 -V

от 28 мая 2024 г.                                                                                                  п. Кичера

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«поселок Кичера» от 15.06.2010г. № 85 «Об утверждении
 правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных
 животных на территории муниципального образования
 городского поселения «поселок Кичера»

     В соответствии с пунктом 1 постановления Совета Народного Хурала от 16.02.2023 года № 1373-VI «Об информации Правительства Республики Бурятия о ходе реализации Закона Республики Бурятия «Об административных правонарушениях» в части статьи 47, Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 15.06.2010г. № 85 «Об утверждении правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»» (в редакции решения Совета депутатов от 29.11.2016 № 128-а) следующие изменения:
             - пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Сельскохозяйственные животные подлежат обязательному маркированию и последующему учету в федеральной государственной информационной системе в области ветеринарии и в соответствии с ветеринарным законодательством.
        Основанием для маркирования сельскохозяйственных животных является его рождение. Сроки осуществления маркирования установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2023г. № 550 «Об утверждении правил осуществления учета животных, подлежащих индивидуальному или групповому маркированию и учету, случаев осуществления индивидуального или группового маркирования и учета животных, а также сроков осуществления учета животных».
    Маркирование животных осуществляется их владельцами за свой счет самостоятельно».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

     Председатель Совета депутатов                                            Р.А. Привалова

     Глава муниципального образования
     городского поселения «поселок Кичера»                             Н.Д. Голикова